
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ 

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 

в соответствии с приказом Министерства социального развития Пермского края 

от 31 октября 2014 г. № СЭД-33-01-03-551 «Об утверждении порядка 

предоставления срочных социальных услуг»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить порядок предоставления срочной социальной услуги в виде 

материальной помощи в натуральной форме гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации, на обеспечение мест проживания средствами 

противопожарной защиты согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить типовое техническое задание для осуществления закупки 

средств противопожарной защиты (далее – типовое техническое задание) 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Начальникам межрайонных территориальных управлений, 

территориальных управлений Министерства социального развития Пермского 

края (далее – территориальные управления, Министерство) рекомендовать 

использовать типовое техническое задание для осуществления закупки средств 

противопожарной защиты для оказания срочной социальной услуги в виде 

материальной помощи в натуральной форме гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации. 

4.  Начальнику отдела документационного обеспечения Министерства 

обеспечить: 

  

Об утверждении Порядка 
предоставления срочной 
социальной услуги в виде 
материальной помощи                           
в натуральной форме гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации,  
на обеспечение мест проживания 
средствами противопожарной 
защиты 

  

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 1 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



2 

 

4.1. ознакомление с настоящим приказом заместителя министра, 

начальника управления реализации государственных гарантий социальной 

защиты Министерства, статс-секретаря-заместителя министра, начальника 

отдела социальной помощи и поддержки управления реализации 

государственных гарантий социальной защиты Министерства, начальника 

отдела информационных технологий и сопровождения регистра Министерства; 

4.2. направление копии настоящего приказа в территориальные 

управления Министерства, в соответствующие органы и организации согласно 

пункту 1 приказа Министерства от 24 июля 2009 г. № СЭД-33-01-01-130 

«Об обеспечении единства правового пространства»; 

4.3. опубликование настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства - minsoc.permkrai.ru, за исключением приложения 2 

к настоящему приказу. 

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления реализации государственных 

гарантий социальной защиты Министерства. 

И.о. министра                                                             И.В. Петроградских

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 2 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства  
социального развития  
Пермского края  
от                  № 

 
 

ПОРЯДОК 
 

предоставления срочной социальной услуги 
в виде материальной помощи в натуральной форме гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, на обеспечение мест 
проживания  средствами противопожарной защиты 

 

1. Порядок предоставления срочной социальной услуги в виде 

материальной помощи в натуральной форме гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации, на обеспечение мест проживания средствами 

противопожарной защиты (далее соответственно – Порядок, материальная 

помощь) определяет правила и условия предоставления срочной социальной 

услуги в виде материальной помощи в натуральной форме гражданам, 

проживающим на территории Пермского края, в соответствии со статьей 21 

Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ  «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации», приказом Министерства 

социального развития Пермского края (далее – Министерство)  от 31 октября 

2014 г.  № СЭД-33-01-03-551 «Об утверждении порядка предоставления 

срочных социальных услуг». 

2. Материальная помощь предоставляется гражданам, проживающим 

в домах деревянного исполнения с печным отоплением, из числа следующих 

категорий граждан (далее – заявитель): 

2.1. семьи, находящиеся в социально опасном положении;  

2.2. замещающие семьи; 

2.3. многодетные семьи; 

2.4. малоимущие семьи; 

2.5. одиноко проживающие пенсионеры; 

2.6. инвалиды; 

2.7. семьи, имеющие детей-инвалидов; 

2.8. ветераны Великой Отечественной войны в соответствии со статьей 2 

Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах». 

3.   Материальная помощь предоставляется межрайонными 

территориальными управлениями, территориальными управлениями 

Министерства (далее – территориальное управление Министерства). 

4.  Для предоставления материальной помощи заявитель обращается  

в территориальное управление Министерства по месту жительства  

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 3 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



2 

 

с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку  

и документом, удостоверяющим личность заявителя. 

5.  Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность сведений, 

указанных в заявлении, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

6. Специалист территориального управления Министерства, 

ответственный за предоставление материальной помощи (далее – 

ответственный специалист): 

6.1. не позднее одного рабочего дня, следующего за днем обращения 

заявителя: 

6.1.1. регистрирует заявление; 

6.1.2. составляет акт обследования жилищно-бытовых условий 

проживания заявителя (далее – акт) по форме согласно приложению 2 к 

настоящему Порядку; 

6.1.3. формирует и направляет запрос в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью,                            

в порядке межведомственного информационного взаимодействия                                 

с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), а в случае 

отсутствия доступа к СМЭВ - на бумажном носителе с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области персональных 

данных, с целью получения от соответствующих органов следующих 

имеющихся в их распоряжении документов (сведений): 

а) для одиноко проживающих пенсионеров – сведения из Министерства 

внутренних дел Российской Федерации о лицах, зарегистрированных по месту 

пребывания или по месту жительства, а также состоящих на миграционном 

учёте совместно по одному адресу с заявителем; 

б) для инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, при отсутствии  

в Единой автоматизированной информационной системе «Социальный регистр 

населения» (далее – ЕАИС) сведений об установлении инвалидности, – 

сведения об инвалидности, содержащиеся в Федеральной государственной 

информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»; 

в) сведения из Министерства внутренних дел Российской Федерации  

о регистрации по месту жительства или по месту пребывания заявителя  

и членов его семьи; 

г) сведения из Пенсионного фонда Российской Федерации о страховом 

номере индивидуального лицевого счета застрахованного лица заявителя  

и членов его семьи; 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 4 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



3 

 

д) сведения о рождении, смерти, регистрации (расторжении) брака, смене 

фамилии, имени, отчества, об установлении отцовства, содержащиеся в Едином 

государственном реестре записей актов гражданского состояния. 

6.2. не позднее трёх рабочих дней, следующих за днем обращения 

заявителя:  

6.2.1. определяет право заявителя на получение материальной помощи  

на основании сведений о льготных статусах заявителя  

и членов его семьи, указанных в пунктах 2.1-2.8 настоящего Порядка, 

содержащихся в ЕАИС, а также документов (сведений), полученных в рамках 

межведомственного взаимодействия; 

6.2.2. готовит и передает на подпись руководителю территориального 

управления Министерства, но не ранее поступления сведений, 

предусмотренных пунктами 6.1.2 и 6.1.3 настоящего Порядка: 

проект приказа о предоставлении материальной помощи - в случае 

принятия решения о предоставлении материальной помощи;  

проект уведомления об отказе в предоставлении материальной помощи -                                    

в случае принятия решения об отказе в предоставлении материальной помощи. 

7. Территориальное управление Министерства в день принятия решения, 

указанного в пункте 6.2.2 настоящего Порядка, уведомляет гражданина 

посредством почтовой связи либо по адресу электронной почты, либо с 

использованием иных средств связи и доставки о принятом решении о 

предоставлении материальной помощи или об отказе в предоставлении 

материальной помощи. 

8. В случае принятия решения о предоставлении материальной помощи 

территориальное управление Министерства в течение пяти рабочих дней                   

со дня обращения заявителя передает средство противопожарной защиты 

заявителю. 

9. Факт получения заявителем материальной помощи подтверждается 

актом о предоставлении срочных социальных услуг по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку и распиской о предоставлении 

материальной помощи в натуральной форме в виде средства противопожарной 

защиты по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку. 

10. Территориальные управления Министерства в течение 30 

календарных дней после предоставления материальной  помощи осуществляют 

повторный профилактический осмотр указанного заявителем жилого 

помещения в целях проверки установки средства противопожарной защиты с 

соответствующей отметкой в акте, указанном в пункте 6.1.2 настоящего 

Порядка. 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 5 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



4 

 

11. Территориальные управления Министерства ежемесячно, до 10-го 

числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в Министерство 

отчет о предоставлении срочной социальной услуги в виде материальной 

помощи в натуральной форме гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на обеспечение мест проживания средствами противопожарной 

защиты по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.  

10. Финансирование расходов на предоставление материальной помощи 

гражданам осуществляется за счет средств бюджета Пермского края, 

предусмотренных на оказание срочных социальных услуг в соответствующем 

финансовом году. 

11. Контроль за соблюдением условий предоставления материальной 

помощи осуществляется Министерством, органами государственного 

финансового контроля в соответствии с законодательством. 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 6 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



5 

 
Приложение 1 
к Порядку предоставления 
срочной социальной услуги  
в виде материальной помощи 
в натуральной форме 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, 
на обеспечение мест 
проживания средствами 
противопожарной защиты 

 
ФОРМА 

 
 

 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

(наименование межрайонного 

территориального управления, 

территориального управления министерства 

социального развития Пермского края) 

от 

________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

гражданина)                                                                      

____________________/_______________                  

   (дата рождения/ СНИЛС гражданина)                                 

________________________________________ 

(реквизиты документа, удостоверяющего 

личность) 

________________________________________ 

(гражданство, сведения о месте проживания 

(пребывания) на территории Российской 

Федерации) 

_________________________________________ 

(контактный телефон, e-mail (при наличии)) 

 

 

Заявление о предоставлении  
срочной социальной услуги в виде материальной помощи в натуральной 

форме гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации,  
на обеспечение мест проживания средствами противопожарной защиты 

 
 Прошу предоставить мне срочную социальную услугу в виде материальной помощи                           

в натуральной форме гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации,  

на обеспечение мест проживания средствами противопожарной защиты, как: 

 
(указывается льготная категория заявителя) 

 

 

Условия проживания и состав семьи_________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.    
(указываются условия проживания и  состав семьи) 

 Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 На обработку персональных данных о себе в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» для включения в регистр 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 7 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



6 

 
получателей социальных услуг (реестр получателей социального сертификата на получение 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере: ____________________    

                                              (согласен /не согласен) 

  

___________________ (______________________)               «_____» ____________________ г. 
               (подпись)                                 (Ф.И.О.)                                             дата заполнения заявления 

 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 8 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



7 

 
Приложение 2 
к Порядку предоставления 
срочной социальной услуги  
в виде материальной помощи 
в натуральной форме 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, 
на обеспечение мест 
проживания средствами 
противопожарной защиты 

 
ФОРМА 

 

АКТ  

обследования жилищно-бытовых условий  
проживания семьи (гражданина)  

 
г.______________________                                                    «______»______________202__г. 

1. Ф. И. О. ______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Год рождения_________________________телефон__________________________________ 

Категория (льготная)___________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Образование___________________________________________________________________ 

Место работы_________________________________________________________ 

Адрес регистрации по месту жительства__________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Адрес фактического проживания_________________________________________________ 

Основание пользования помещением (собственность, найм)_________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Совместно зарегистрировано в помещении ____ человек. Фактически проживают 

________ человек. 

 

Сведения о лицах, проживающих с гражданином___________________________________ 

________________________________________________________________________________                                       

(ф.и.о., дата рождения, родственные отношения, работает/не работает) 

_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Сведения о несовершеннолетних, проживающих с гражданином_____________________ 

________________________________________________________________________________ 

                   (ф.и.о., дата рождения, родственные отношения, учится/дошкольное учреждение) 

_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 9 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



8 

 
________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

Жилищно-бытовые условия проживания (семьи/гражданина):                                                            

Площадь дома  (м2)_____________ кол-во комнат______________________________ 

Качество дома (кирпичный, панельный, деревянный и т.п.; в нормальном состоянии, ветхий, 

аварийный): ________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

В жилом помещении имеется (нужно подчеркнуть): холодное, горячее водоснабжение, 

электричество, газ, центральное отопление, печное отопление, газовая колонка, 

водонагреватель. 

Для частного сектора: баня, огород, гараж, придомовые постройки, скважина, отопление 

(печное/газовое/электрическое). 

 

Состояние в жилом помещении (требуется/не требуется замена, ремонт): 

электропроводки ________________________________________________________________ 

печи ___________________________________________________________________________  

газоиспользующего оборудования _________________________________________________ 

иное __________________________________________________________________________ 

 

Санитарное состояние жилого помещения (нужно подчеркнуть): удовлетворительное/                    

не удовлетворительное.  

 

Дополнительная информация, в том числе указать наличие договора страхования 

жилого помещения и имущества:_________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

2. Отметка о повторном профилактическом осмотре жилого помещения в целях 

проверки установки средства противопожарной защиты___________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

(указать дату осмотра, ФИО ответственного специалиста территориального управления) 

 

Пожарный извещатель:  установлен/не установлен.       

 

 

 

Ф.И.О. обследуемого                                                  ____________________/_______________ 

                                                                                                                                         (подпись) 

 

Социальный участковый                                        ____________________/_______________ 

                                                                                                                                         (подпись)  

 

Начальник отдела______________________________________________ /_______________  

                       (наименование отдела межрайонного территориального управления,                                   (подпись)                                          

территориального  управления Министерства социального развития Пермского края)                        М.П. 

                      
                                                                                 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 10 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



9 

 
Приложение 3 
к Порядку предоставления 
срочной социальной услуги  
в виде материальной помощи 
в натуральной форме 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, 
на обеспечение мест 
проживания средствами 
противопожарной защиты 
 

ФОРМА 
АКТ 

о предоставлении срочных социальных услуг 
 

г. __________________                                                « ___»                         20     г. 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
(наименование межрайонного территориального управления,  

территориального управления Министерства социального развития Пермского края)  

 

в лице ______________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О.) 

действующий (ая) на основании 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
                                                (наименование документа) 
 

именуемый в дальнейшем «Поставщик социальных услуг», с одной стороны,  

___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. гражданина)            

Именуемый в дальнейшем «Получатель социальных услуг», с другой стороны 

составили настоящий акт о том, что Получателю социальных услуг 

предоставлены следующий срочные социальные услуги: 

1.Вид предоставленной срочной социальной услуги_____________________ 

2.Сроки предоставления срочной социальной услуги_______________________ 

3.Дата предоставления срочной социальной услуги________________________ 

4.Условия предоставления срочной социальной 

услуги_______________________________________________________________

________________________________________________________________. 

Вышеперечисленные срочные социальные услуги предоставлены в полном 

объеме. 

Поставщик социальных услуг 

___________/____________________ 

Подпись         должность, ФИО 

Получатель социальных услуг 

___________/_________________ 

Подпись         должность, ФИО 

                                               М.П. 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 11 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



10 

 
Приложение 4 
к Порядку предоставления 
срочной социальной услуги  
в виде материальной помощи 
в натуральной форме 
гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, 
на обеспечение мест 
проживания средствами 
противопожарной защиты 

 

ФОРМА 

 
РАСПИСКА 

в получении материальной помощи в натуральной форме  
в виде средства противопожарной защиты 

 

 

г. __________________                                                « ___»                         20     г. 

 
 
Я,____________________________________________________________ 

___________________________________________________________________, 
(Фамилия, имя, отчество (при наличии))  

 

обязуюсь произвести установку средства противопожарной защиты  

в течение трех дней с момента получения, обеспечить исправность  

и работоспособность средства противопожарной защиты в период 

эксплуатации. 

 
Дата получения средства противопожарной защиты:  «_  »                          20     г. 
 
 
Подпись заявителя     ________________________/____________________________________ 

                                                                                      (ФИО)  

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 12 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



11 

 
Приложение 5 
к Порядку предоставления срочной 
социальной услуги в виде 
материальной помощи в натуральной 
форме гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, 
на обеспечение мест проживания 
средствами противопожарной защиты 
 

ФОРМА 
ОТЧЕТ 

о предоставлении срочной социальной услуги в виде материальной помощи в натуральной форме гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, по обеспечению мест проживания средствами противопожарной 

защиты 
 

за ___________________________________ 20___ г.  
(месяц)  

_______________________________________________________  
(наименование межрайонного территориального управления,  

территориального управления Министерства социального развития Пермского края)  

 

Категория получателей 

Численность 
получателей 

материальной 
помощи, чел. 

Финансовое обеспечение предоставления материальной 
помощи 

Объем 
ассигнований, руб. 

Фактический 
расход, руб. 

Количество 
закупленных 

средств 
противопожарной 

защиты, шт. 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО     
из них:  х х х 
семьи, находящиеся в социально опасном 

положении 
 х х х 

замещающие семьи  х х х 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 13 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



12 

 

многодетные семьи  х х х 
малоимущие семьи  х х х 
одиноко проживающие пенсионеры  х х х 
инвалиды  х х х 
семьи, имеющие детей-инвалидов  х х х 
ветераны Великой Отечественной войны в 

соответствии со статьей 2 Федерального 

закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

 

х х х 

 

«____» ____________ 20____г. 

Подпись _______________/_____________________ 
(руководитель  межрайонного территориального управления,  

           территориального управления Министерства)  
 

МП 

Исполнитель ФИО, телефон         

          

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 14 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



 

 
Приложение 2 
к приказу Министерства  
социального развития  
Пермского края  
от                    № 

 
ТИПОВОЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

 
для осуществления закупки средств противопожарной защиты 

 

1. Предмет: приобретение средства противопожарной защиты.  

2. Заказчик: межрайонные территориальные управления, 

территориальные управления Министерства социального управления 

Пермского края (далее – территориальные управления Министерства). 

3. Поставщик: юридические лица и физические лица (в том числе 

индивидуальные предприниматели), определенные территориальными 

управлениями Министерства в результате осуществления закупки. 

4. Единица товара: средство противопожарной защиты. 

5. Стоимость товара (за единицу): не более 444 руб. 

6. Источник финансирования: бюджет Пермского края. 

7. Характеристики средства противопожарной защиты: 

 

Наименование товара 
Наименование 

показателя 
Значение показателя 

1 2 3 

Извещатель пожарный 
 

наличие элемента 
питания (батарейка) 

да 

тип извещателя 
автономный 

дымовой 

принцип обнаружения точечный 

 

8. Поставляемое средство противопожарной защиты должно быть новым 

(не было в употреблении, в ремонте, в том числе не было восстановлено,  

не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены 

потребительские свойства). Год производства – не ранее текущего года. 

9.  Упаковка и маркировка средства противопожарной защиты должны 

соответствовать требованиям, установленным действующим 

законодательством. Упаковка средства противопожарной защиты должна 

обеспечить его сохранность при транспортировке и хранении. 

Маркировка средства противопожарной защиты должна содержать: 

наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес 

изготовителя, дату выпуска. 

10. Товарно-сопроводительная документация, передаваемая с каждым 

средством противопожарной защиты (при наличии): сертификат соответствия, 

технический паспорт на русском языке, гарантий талон 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 15 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11



2 

 

с указанием заводского (серийного) номера и гарантийного периода. 

11. Срок гарантии: в соответствии с технической документацией средства 

противопожарной защиты, но не менее 1 года с момента передачи средства 

противопожарной защиты заказчику.  

12. Срок поставки: не позднее 10 календарных дней с момента 

заключения контракта. 

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-674 от 22.08.2022. Исполнитель: Тиунова О.В
Страница 16 из 16. Страница создана: 22.08.2022 17:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

